Royanejos del término municipal de Mérida, incluida en la planificación municipal de inversiones. 

2.- Tramitado el oportuno procedimiento de contratación, el contrato de obras fue 

adjudicado en fecha 21 de mayo de 2025, a la mercantil Aglomerados Olleta Torres, S.L. con C.I.F.: 

B10453819, por un presupuesto de adjudicación de 141.449,00€ (Ciento cuarenta y un mil 

cuatrocientos cuarenta y nueve euros) desglosados en 116.900€ de base imponible y 24.549,00€ 

correspondiente al IVA, formalizándose el correspondiente contrato administrativo. 

3.- La obra ha sido ejecutada de acuerdo con el proyecto aprobado, las modificaciones que, 

en su caso, se hubieran autorizado y las órdenes de la dirección facultativa, habiéndose emitido por 

ésta la certificación final de obra y liquidación por importe de 141.449,00€ (Ciento cuarenta y un 

mil cuatrocientos cuarenta y nueve euros), y habiéndose tramitado la correspondiente provisión de 

crédito para atender la citada certificación final y liquidación. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. - Constituyen fundamentos documentales del presente acuerdo el expediente de 

contratación tramitado para la ejecución de la obra de “URBANIZACIÓN Y MEJORA DE VIARIO